

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|------------------|--------------|--|-----|----------|------------|---------------------|---------------|
| 01 | | PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO | | | | 1.869.980,71 | 100,00 |
| 01.01 | | PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DE DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO | | | | 32.154,18 | 1,74 |
| 01.01.001 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | | 32.154,18 | 1,74 |
| 01.01.001.001 | 90777/SINAPI | Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares | h | 30,00 | 111,68 | 3.350,40 | 0,20 |
| 01.01.001.002 | 93572/SINAPI | Encarregado geral de obras com encargos complementares | mes | 6,00 | 4.800,63 | 28.803,78 | 1,54 |
| 01.02 | | RUA 1 CAATINGA | | | | 94.764,54 | 5,06 |
| 01.02.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 3.146,33 | 0,17 |
| 01.02.001.001 | 0051/ORSE | Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022 | m2 | 6,00 | 345,12 | 2.070,72 | 0,11 |
| 01.02.001.002 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 746,95 | 1,44 | 1.075,61 | 0,06 |
| 01.02.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 71,20 | 0,00 |
| 01.02.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 74,95 | 0,95 | 71,20 | 0,00 |
| 01.02.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 91.166,07 | 4,87 |
| 01.02.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 746,95 | 106,44 | 79.505,36 | 4,25 |
| 01.02.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 306,78 | 38,01 | 11.660,71 | 0,62 |
| 01.02.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 380,94 | 0,02 |
| 01.02.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 746,95 | 0,51 | 380,94 | 0,02 |
| 01.03 | | RUA 2 CAATINGA | | | | 56.782,85 | 3,03 |
| 01.03.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 654,34 | 0,03 |
| 01.03.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 454,40 | 1,44 | 654,34 | 0,03 |
| 01.03.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 431,68 | 0,02 |
| 01.03.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 454,40 | 0,95 | 431,68 | 0,02 |
| 01.03.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 55.465,09 | 2,97 |
| 01.03.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 454,40 | 106,44 | 48.366,34 | 2,59 |
| 01.03.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 186,76 | 38,01 | 7.098,75 | 0,38 |
| 01.03.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 231,74 | 0,01 |
| 01.03.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 454,40 | 0,51 | 231,74 | 0,01 |
| 01.04 | | RUA DA LAGOINHA | | | | 121.650,02 | 6,51 |
| 01.04.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 1.442,53 | 0,08 |
| 01.04.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 1.001,76 | 1,44 | 1.442,53 | 0,08 |

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|------------------|-----------|---|----|----------|------------|-------------------|------|
| 01.04.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 951,67 | 0,05 |
| 01.04.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 1.001,76 | 0,95 | 951,67 | 0,05 |
| 01.04.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 118.744,92 | 6,35 |
| 01.04.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 1.001,76 | 106,44 | 106.627,33 | 5,70 |
| 01.04.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 318,80 | 38,01 | 12.117,59 | 0,65 |
| 01.04.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 510,90 | 0,03 |
| 01.04.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 1.001,76 | 0,51 | 510,90 | 0,03 |
| 01.05 | | RUA GALEGO CAR 1 | | | | 97.530,40 | 5,22 |
| 01.05.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 1.127,66 | 0,06 |
| 01.05.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 783,10 | 1,44 | 1.127,66 | 0,06 |
| 01.05.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 743,95 | 0,04 |
| 01.05.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 783,10 | 0,95 | 743,95 | 0,04 |
| 01.05.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 95.259,41 | 5,10 |
| 01.05.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 783,10 | 106,44 | 83.353,16 | 4,46 |
| 01.05.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 313,24 | 38,01 | 11.906,25 | 0,64 |
| 01.05.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 399,38 | 0,02 |
| 01.05.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 783,10 | 0,51 | 399,38 | 0,02 |
| 01.06 | | RUA GALEGO CAR 2 | | | | 122.345,79 | 6,55 |
| 01.06.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 1.414,58 | 0,08 |
| 01.06.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 982,35 | 1,44 | 1.414,58 | 0,08 |
| 01.06.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 933,23 | 0,05 |
| 01.06.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 982,35 | 0,95 | 933,23 | 0,05 |
| 01.06.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 119.496,98 | 6,39 |
| 01.06.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 982,35 | 106,44 | 104.561,33 | 5,59 |
| 01.06.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 392,94 | 38,01 | 14.935,65 | 0,80 |
| 01.06.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 501,00 | 0,03 |
| 01.06.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 982,35 | 0,51 | 501,00 | 0,03 |
| 01.07 | | TRAVESSA MATADOURO | | | | 41.229,04 | 2,20 |

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|------------------|-----------|--|----|--------|------------|-------------------|-------------|
| 01.07.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 457,75 | 0,02 |
| 01.07.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 317,88 | 1,44 | 457,75 | 0,02 |
| 01.07.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 30,29 | 0,00 |
| 01.07.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 31,88 | 0,95 | 30,29 | 0,00 |
| 01.07.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 40.578,88 | 2,17 |
| 01.07.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 317,88 | 106,44 | 33.835,15 | 1,81 |
| 01.07.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 177,42 | 38,01 | 6.743,73 | 0,36 |
| 01.07.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 162,12 | 0,01 |
| 01.07.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 317,88 | 0,51 | 162,12 | 0,01 |
| 01.08 | | RUA A - CONJUNTO EURIO | | | | 63.734,78 | 3,40 |
| 01.08.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 737,22 | 0,04 |
| 01.08.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 511,96 | 1,44 | 737,22 | 0,04 |
| 01.08.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 486,36 | 0,03 |
| 01.08.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 511,96 | 0,95 | 486,36 | 0,03 |
| 01.08.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 62.250,10 | 3,32 |
| 01.08.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 511,96 | 106,44 | 54.493,02 | 2,91 |
| 01.08.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 204,08 | 38,01 | 7.757,08 | 0,41 |
| 01.08.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 261,10 | 0,01 |
| 01.08.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 511,96 | 0,51 | 261,10 | 0,01 |
| 01.09 | | RUA B - CONJUNTO EURICO | | | | 102.591,10 | 5,47 |
| 01.09.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 1.189,86 | 0,06 |
| 01.09.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 826,29 | 1,44 | 1.189,86 | 0,06 |
| 01.09.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 784,98 | 0,04 |
| 01.09.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 826,29 | 0,95 | 784,98 | 0,04 |
| 01.09.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 100.194,85 | 5,35 |
| 01.09.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 826,29 | 106,44 | 87.950,31 | 4,70 |
| 01.09.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 322,14 | 38,01 | 12.244,54 | 0,65 |
| 01.09.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 421,41 | 0,02 |

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|------------------|-----------|--|----|--------|------------|------------------|------|
| 01.09.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 826,29 | 0,51 | 421,41 | 0,02 |
| 01.10 | | RUA C - CONJUNTO EURICO | | | | 94.478,14 | 5,06 |
| 01.10.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 1.092,33 | 0,06 |
| 01.10.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 758,56 | 1,44 | 1.092,33 | 0,06 |
| 01.10.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 720,63 | 0,04 |
| 01.10.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 758,56 | 0,95 | 720,63 | 0,04 |
| 01.10.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 92.278,31 | 4,94 |
| 01.10.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 758,56 | 106,44 | 80.741,13 | 4,32 |
| 01.10.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 303,53 | 38,01 | 11.537,18 | 0,62 |
| 01.10.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 386,87 | 0,02 |
| 01.10.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 758,56 | 0,51 | 386,87 | 0,02 |
| 01.11 | | RUA D - CONJUNTO EURICO | | | | 74.347,43 | 3,99 |
| 01.11.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 859,56 | 0,05 |
| 01.11.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 596,92 | 1,44 | 859,56 | 0,05 |
| 01.11.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 567,07 | 0,03 |
| 01.11.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 596,92 | 0,95 | 567,07 | 0,03 |
| 01.11.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 72.616,37 | 3,89 |
| 01.11.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 596,92 | 106,44 | 63.536,16 | 3,40 |
| 01.11.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 238,89 | 38,01 | 9.080,21 | 0,49 |
| 01.11.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 304,43 | 0,02 |
| 01.11.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 596,92 | 0,51 | 304,43 | 0,02 |
| 01.12 | | RUA E - CONJUNTO EURICO | | | | 53.983,00 | 2,88 |
| 01.12.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 623,76 | 0,03 |
| 01.12.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 433,17 | 1,44 | 623,76 | 0,03 |
| 01.12.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 411,51 | 0,02 |
| 01.12.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 433,17 | 0,95 | 411,51 | 0,02 |
| 01.12.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 52.726,81 | 2,82 |
| 01.12.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traç o 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 433,17 | 106,44 | 46.106,61 | 2,47 |
| 01.12.003.002 | 4555/ORSE | | m | 174,17 | 38,01 | 6.620,20 | 0,35 |

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|------------------|-----------|--|----|----------|------------|-------------------|--------------|
| | | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | | | | | |
| 01.12.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 220,92 | 0,01 |
| 01.12.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 433,17 | 0,51 | 220,92 | 0,01 |
| 01.13 | | RUA F - CONJUNTO EURICO | | | | 40.702,10 | 2,18 |
| 01.13.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 473,83 | 0,03 |
| 01.13.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 329,05 | 1,44 | 473,83 | 0,03 |
| 01.13.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 30,45 | 0,00 |
| 01.13.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 32,05 | 0,95 | 30,45 | 0,00 |
| 01.13.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 40.030,00 | 2,14 |
| 01.13.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 329,05 | 106,44 | 35.024,08 | 1,87 |
| 01.13.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 131,70 | 38,01 | 5.005,92 | 0,27 |
| 01.13.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 167,82 | 0,01 |
| 01.13.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 329,05 | 0,51 | 167,82 | 0,01 |
| 01.14 | | TRAVESSA CONJUNTO EURICO | | | | 58.298,21 | 3,11 |
| 01.14.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 681,31 | 0,04 |
| 01.14.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 473,13 | 1,44 | 681,31 | 0,04 |
| 01.14.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 449,47 | 0,02 |
| 01.14.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 473,13 | 0,95 | 449,47 | 0,02 |
| 01.14.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 56.935,69 | 3,04 |
| 01.14.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 473,13 | 106,44 | 50.359,96 | 2,69 |
| 01.14.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 173,00 | 38,01 | 6.575,73 | 0,35 |
| 01.14.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 231,74 | 0,01 |
| 01.14.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 454,40 | 0,51 | 231,74 | 0,01 |
| 01.15 | | RUA PAPEL SANTO ANTÔNIO / POV. PAPEL SANTO ANTÔNIO | | | | 318.124,39 | 17,00 |
| 01.15.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 5.848,40 | 0,31 |
| 01.15.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 2.623,39 | 1,44 | 3.777,68 | 0,20 |
| 01.15.001.002 | 0051/ORSE | Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022 | m2 | 6,00 | 345,12 | 2.070,72 | 0,11 |
| 01.15.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 2.492,22 | 0,13 |
| 01.15.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 2.623,39 | 0,95 | 2.492,22 | 0,13 |

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|------------------|-----------|---|----|----------|------------|-------------------|-------|
| 01.15.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 308.445,84 | 16,49 |
| 01.15.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 2.623,39 | 106,44 | 279.233,63 | 14,93 |
| 01.15.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 768,54 | 38,01 | 29.212,21 | 1,56 |
| 01.15.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 1.337,93 | 0,07 |
| 01.15.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 2.623,39 | 0,51 | 1.337,93 | 0,07 |
| 01.16 | | RUA DO CAMPO / POV. PAPEL SANTO ANTÔNIO | | | | 172.485,05 | 9,22 |
| 01.16.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 1.954,58 | 0,10 |
| 01.16.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 1.357,35 | 1,44 | 1.954,58 | 0,10 |
| 01.16.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 1.289,48 | 0,07 |
| 01.16.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 1.357,35 | 0,95 | 1.289,48 | 0,07 |
| 01.16.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 166.590,55 | 8,91 |
| 01.16.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 1.357,35 | 106,44 | 144.476,33 | 7,73 |
| 01.16.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 581,80 | 38,01 | 22.114,22 | 1,18 |
| 01.16.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 2.650,44 | 0,14 |
| 01.16.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 1.357,35 | 0,51 | 692,25 | 0,04 |
| 01.16.004.002 | 3167/ORSE | Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m | un | 1,00 | 1.958,19 | 1.958,19 | 0,10 |
| 01.17 | | RUA 1 / POV. SANTA TEREZINHA | | | | 50.789,39 | 2,71 |
| 01.17.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 587,59 | 0,03 |
| 01.17.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 408,05 | 1,44 | 587,59 | 0,03 |
| 01.17.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 387,65 | 0,02 |
| 01.17.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 408,05 | 0,95 | 387,65 | 0,02 |
| 01.17.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 49.606,04 | 2,65 |
| 01.17.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 408,05 | 106,44 | 43.432,84 | 2,32 |
| 01.17.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 162,41 | 38,01 | 6.173,20 | 0,33 |
| 01.17.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 208,11 | 0,01 |
| 01.17.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 408,05 | 0,51 | 208,11 | 0,01 |
| 01.18 | | RUA 2/ POV. SANTA TEREZINHA | | | | 63.908,68 | 3,42 |
| 01.18.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 686,87 | 0,04 |

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|------------------|-----------|---|----|--------|------------|------------------|------|
| 01.18.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 476,99 | 1,44 | 686,87 | 0,04 |
| 01.18.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 453,14 | 0,02 |
| 01.18.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 476,99 | 0,95 | 453,14 | 0,02 |
| 01.18.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 62.525,41 | 3,35 |
| 01.18.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 476,99 | 106,44 | 50.770,82 | 2,72 |
| 01.18.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 309,25 | 38,01 | 11.754,59 | 0,63 |
| 01.18.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 243,26 | 0,01 |
| 01.18.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 476,99 | 0,51 | 243,26 | 0,01 |
| 01.19 | | RUA 3 / POV. SANTA TEREZINHA | | | | 48.381,30 | 2,60 |
| 01.19.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 482,37 | 0,03 |
| 01.19.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 334,98 | 1,44 | 482,37 | 0,03 |
| 01.19.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 318,23 | 0,02 |
| 01.19.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 334,98 | 0,95 | 318,23 | 0,02 |
| 01.19.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 47.409,86 | 2,54 |
| 01.19.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 334,98 | 106,44 | 35.655,27 | 1,91 |
| 01.19.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 309,25 | 38,01 | 11.754,59 | 0,63 |
| 01.19.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 170,84 | 0,01 |
| 01.19.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 334,98 | 0,51 | 170,84 | 0,01 |
| 01.20 | | RUA 4 / POV. SANTA TEREZINHA | | | | 71.658,00 | 3,83 |
| 01.20.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 764,87 | 0,04 |
| 01.20.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 531,16 | 1,44 | 764,87 | 0,04 |
| 01.20.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 504,60 | 0,03 |
| 01.20.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 531,16 | 0,95 | 504,60 | 0,03 |
| 01.20.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 70.117,64 | 3,75 |
| 01.20.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 531,16 | 106,44 | 56.536,67 | 3,02 |
| 01.20.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 357,30 | 38,01 | 13.580,97 | 0,73 |
| 01.20.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 270,89 | 0,01 |
| 01.20.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 531,16 | 0,51 | 270,89 | 0,01 |

| ITEM | SERVIÇO | DESCRIÇÃO | UN | QTD | CUSTO UNIT | CUSTO TOTAL | % |
|---|-----------|---|----|--------|---------------------------------------|------------------|--------------|
| 01.21 | | RUA 5 / POV. SANTA TEREZINHA | | | | 27.966,53 | 1,51 |
| 01.21.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 297,50 | 0,02 |
| 01.21.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 206,60 | 1,44 | 297,50 | 0,02 |
| 01.21.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 196,27 | 0,01 |
| 01.21.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 206,60 | 0,95 | 196,27 | 0,01 |
| 01.21.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 27.367,39 | 1,47 |
| 01.21.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 206,60 | 106,44 | 21.990,50 | 1,18 |
| 01.21.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 141,46 | 38,01 | 5.376,89 | 0,29 |
| 01.21.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 105,37 | 0,01 |
| 01.21.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 206,60 | 0,51 | 105,37 | 0,01 |
| 01.22 | | RUA ACEESO AO POVOADO MULUGU / POV. SANTA TEREZINHA | | | | 62.075,79 | 3,31 |
| 01.22.001 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 686,62 | 0,04 |
| 01.22.001.001 | 2605/ORSE | Locação de serviços de pavimentação | m2 | 476,82 | 1,44 | 686,62 | 0,04 |
| 01.22.002 | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | 452,98 | 0,02 |
| 01.22.002.001 | 2496/ORSE | Regularização mecanizada de áreas | m2 | 476,82 | 0,95 | 452,98 | 0,02 |
| 01.22.003 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 58.734,82 | 3,14 |
| 01.22.003.001 | 9104/ORSE | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão d e areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m2 | 476,82 | 106,44 | 50.752,72 | 2,71 |
| 01.22.003.002 | 4555/ORSE | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 210,00 | 38,01 | 7.982,10 | 0,43 |
| 01.22.004 | | SERVIÇOS FINAIS | | | | 2.201,37 | 0,11 |
| 01.22.004.001 | 6191/ORSE | Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos) | m² | 476,82 | 0,51 | 243,18 | 0,01 |
| 01.22.004.002 | 3167/ORSE | Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m | un | 1,00 | 1.958,19 | 1.958,19 | 0,10 |
| Importa o presente orçamento em : | | | | | CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> | | 1.869.980,71 |
| (um milhão, oitocentos e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta reais e setenta e um centavos) | | | | | | | |